



MUNICIPALIDAD DE OMOA, CORTÉS

Tel.2658-9147/2658-9152 Email: municipalidadomoa2010@gmail.com

Oficio N° 117-2023-OMOA-CM

MEMORANDO

De: Helem Loret Cárdenas García
Directora Contabilidad



Bach.CC.II: Idle Josue Lozano Corea

Oficial de Acceso de la Información Pública

Fecha: 12-09-2023

Asunto: Remisión de la información de Agosto 2023.

Mediante la presente le remito Ejecución de Ingresos del Mes de Agosto 2023 en Forma Digital e Impresa.



Ejecución Presupuestaria de Ingresos por Periodo

Fecha del: 01/08/2023 al 31/08/2023

Moneda:Lempiras (L)



Emisión: 12/09/2023

Hora: 09:59 a.m.

Pagina: 1 de 8

Cuenta	Concepto	En el Ejercicio			En el Periodo
		Presupuesto Asignado	Modificaciones	Presupuesto Vigente (L)	Ejecutado Percibido
11.0.0.00.00.00	INGRESOS TRIBUTARIOS	47,044,690.11	925,174.17	47,969,864.28	3,007,632.80
11.7.0.00.00.00	IMPUESTOS MUNICIPALES	47,044,690.11	925,174.17	47,969,864.28	3,007,632.80
11.7.1.00.00.00	Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios	13,689,198.58	886,775.56	14,575,974.14	428,056.68
11.7.1.01.00.00	Impuestos a Establecimientos Industriales	744,800.00	19,289.74	764,089.74	1,938.49
11.7.1.01.01.00	Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca	172,300.00	0.00	172,300.00	0.00
11.7.1.01.03.00	Fabricación de productos lácteos	155,000.00	19,289.74	174,289.74	0.00
11.7.1.01.08.00	Procesadoras de Café	1,000.00	0.00	1,000.00	0.00
11.7.1.01.18.00	Fabricación de otras prendas de vestir, excepto calzado	6,500.00	0.00	6,500.00	0.00
11.7.1.01.34.00	Empresas Asociativas de Palma	400,000.00	0.00	400,000.00	0.00
11.7.1.01.41.00	Fabricación de productos minerales no metálicos (Barro, loza, porcelana, vidrio, arcilla, yeso y otros, ejemplo, tejas, bloqueras).	10,000.00	0.00	10,000.00	1,938.49
11.7.1.02.00.00	Impuestos a Establecimientos Comerciales	6,624,898.58	298,574.69	6,923,473.27	116,233.08
11.7.1.02.01.00	Casas comerciales	110,000.00	908.85	110,908.85	787.79
11.7.1.02.02.00	Almacenes	127,800.00	0.00	127,800.00	0.00
11.7.1.02.03.00	Tiendas (calzado, vestuario, etc.)	127,800.00	0.00	127,800.00	5,478.42
11.7.1.02.04.00	Bazares	427,200.00	0.00	427,200.00	0.00
11.7.1.02.05.00	Abarrotarías	1,160,000.00	0.00	1,160,000.00	1,800.00
11.7.1.02.06.00	Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)	562,200.00	33,686.36	595,886.36	3,813.56
11.7.1.02.07.00	Depósitos	850,000.00	0.00	850,000.00	0.00
11.7.1.02.08.00	Gasolineras	150,000.00	0.00	150,000.00	0.00
11.7.1.02.09.00	Farmacias	122,000.00	110,750.80	232,750.80	0.00
11.7.1.02.10.00	Puestos de venta de medicinas	8,000.00	0.00	8,000.00	0.00
11.7.1.02.11.01	Supermercados	997,000.00	0.00	997,000.00	0.00
11.7.1.02.11.02	Tiendas de Conveniencias (Food Marts)	30,000.00	0.00	30,000.00	3,033.14
11.7.1.02.12.01	Ferreterías	650,000.00	0.00	650,000.00	47,069.50
11.7.1.02.13.00	Pulperías	270,000.00	0.00	270,000.00	9,083.55
11.7.1.02.14.00	Glorietas y casetas de venta de golosinas	75,700.00	5,072.04	80,772.04	150.00
11.7.1.02.15.00	Carnicería y Puestos de venta de mariscos	40,000.00	0.00	40,000.00	0.00
11.7.1.02.17.00	Librerías y papelerías	1,100.00	1,988.00	3,088.00	0.00
11.7.1.02.18.00	Agencias de Automóviles y/o ventas de automotores	0.00	3,330.85	3,330.85	0.00
11.7.1.02.19.00	Heladerías	30,000.00	772.10	30,772.10	0.00
11.7.1.02.20.00	Puesto de venta de ropa y achinería	50,000.00	0.00	50,000.00	1,683.35
11.7.1.02.21.00	Puesto de venta de artesanía	5,000.00	0.00	5,000.00	0.00
11.7.1.02.23.00	Venta de productos agropecuarios	210,000.00	0.00	210,000.00	22,261.58
11.7.1.02.25.00	Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes	70,000.00	77,713.00	147,713.00	3,238.41
11.7.1.02.27.00	Viveros (venta de plantas)	3,500.00	0.00	3,500.00	0.00
11.7.1.02.29.00	Joyería	3,000.00	0.00	3,000.00	0.00
11.7.1.02.30.00	Billares	40,000.00	0.00	40,000.00	720.44
11.7.1.02.31.00	Venta de cerveza	110,000.00	0.00	110,000.00	3,276.59



Ejecución Presupuestaria de Ingresos por Periodo

Fecha del: 01/08/2023 al 31/08/2023

Moneda:Lempiras (L)



Emisión: 12/09/2023

Hora: 09:59 a.m.

Pagina: 2 de 8

Cuenta	Concepto	En el Ejercicio			En el Periodo
		Presupuesto Asignado	Modificaciones	Presupuesto Vigente (L)	Ejecutado Percibido
11.7.1.02.32.00	Venta de licores	5,000.00	9,933.96	14,933.96	0.00
11.7.1.02.33.00	Lotificadoras	50,000.00	54,418.73	104,418.73	0.00
11.7.1.02.34.00	Venta de verduras	3,500.00	0.00	3,500.00	0.00
11.7.1.02.36.00	Venta de Repuestos y Accesorios usados	17,298.58	0.00	17,298.58	0.00
11.7.1.02.37.00	Venta de Productos Lácteos	5,000.00	0.00	5,000.00	0.00
11.7.1.02.38.00	Panadería	100,000.00	0.00	100,000.00	0.00
11.7.1.02.39.00	Vidriería	4,000.00	0.00	4,000.00	0.00
11.7.1.02.40.00	Compra y Venta de Hierro (Chatarra)	5,000.00	0.00	5,000.00	0.00
11.7.1.02.43.00	Venta De Gas Volátil	124,800.00	0.00	124,800.00	13,836.75
11.7.1.02.47.00	Distribución y venta de cigarrillos	40,000.00	0.00	40,000.00	0.00
11.7.1.02.49.00	Venta de Loterías, Rifas y Sorteos	40,000.00	0.00	40,000.00	0.00
11.7.1.03.00.00	Impuestos a Establecimientos de Servicios	3,096,500.00	568,911.13	3,665,411.13	206,487.75
11.7.1.03.01.01	Transporte Extra Urbano	125,000.00	0.00	125,000.00	0.00
11.7.1.03.01.02	Mototaxi	100,000.00	0.00	100,000.00	11,282.77
11.7.1.03.01.03	Servicio de Transporte Taxis	60,000.00	0.00	60,000.00	0.00
11.7.1.03.01.04	Servicio de Transporte Marítimo	400,000.00	0.00	400,000.00	92,000.00
11.7.1.03.02.00	Salas de belleza, barberías	34,000.00	0.00	34,000.00	501.67
11.7.1.03.03.00	Radioemisoras	0.00	2,612.61	2,612.61	0.00
11.7.1.03.05.00	Compañías televisoras por cable	92,000.00	0.00	92,000.00	0.00
11.7.1.03.06.00	Agencias aduaneras	100,000.00	128,968.40	228,968.40	9,978.62
11.7.1.03.09.00	Agencias de bienes raíces	20,000.00	116,014.22	136,014.22	4,740.71
11.7.1.03.10.00	Comedores	60,000.00	0.00	60,000.00	0.00
11.7.1.03.11.00	Parques y lugares de recreo	18,000.00	1,890.36	19,890.36	0.00
11.7.1.03.13.00	Casas funerarias	2,500.00	501.16	3,001.16	0.00
11.7.1.03.14.00	Disco móviles y conjuntos musicales y altoparlantes	5,000.00	9,038.62	14,038.62	0.00
11.7.1.03.15.00	Circos, comedias, etc.	2,000.00	0.00	2,000.00	0.00
11.7.1.03.16.00	Estacionamiento de vehículos	3,000.00	0.00	3,000.00	0.00
11.7.1.03.17.00	Cantinas, expendios de aguardiente	50,000.00	0.00	50,000.00	300.00
11.7.1.03.18.00	Bufetes, consultorios y tramitaciones	26,000.00	0.00	26,000.00	2,736.00
11.7.1.03.21.00	Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros	30,000.00	0.00	30,000.00	1,000.00
11.7.1.03.22.00	Juegos de salón (tragamonedas, atarais, etc.)	50,000.00	128,442.40	178,442.40	0.00
11.7.1.03.23.00	Molinos que prestan servicios a particulares	1,000.00	0.00	1,000.00	0.00
11.7.1.03.25.00	Instituciones bancarias	100,000.00	0.00	100,000.00	1,936.21
11.7.1.03.26.00	Hoteles	150,000.00	23,060.88	173,060.88	6,341.49
11.7.1.03.28.01	Taller de Servicio de Mecánica	14,000.00	0.00	14,000.00	0.00
11.7.1.03.28.02	Taller de Servicio de Soldadura	3,000.00	0.00	3,000.00	882.00
11.7.1.03.28.03	Taller de Servicio de Ebanistería	36,000.00	0.00	36,000.00	2,164.21
11.7.1.03.28.04	Taller de Servicio de Electricidad	5,000.00	0.00	5,000.00	0.00
11.7.1.03.28.05	Taller de Servicio de Refrigeración	5,000.00	0.00	5,000.00	0.00
11.7.1.03.28.06	Taller de Servicio de Bicicletas	3,000.00	0.00	3,000.00	300.00



Ejecución Presupuestaria de Ingresos por Periodo

Fecha del: 01/08/2023 al 31/08/2023

Moneda:Lempiras (L)



Emisión: 12/09/2023

Hora: 09:59 a.m.

Pagina: 3 de 8

Cuenta	Concepto	En el Ejercicio			En el Periodo
		Presupuesto Asignado	Modificaciones	Presupuesto Vigente (L)	Ejecutado Percibido
11.7.1.03.28.07	Taller de Servicio de Enderezado y Pintura	3,000.00	1,144.92	4,144.92	0.00
11.7.1.03.28.08	Taller de Servicio de Costura	1,500.00	0.00	1,500.00	0.00
11.7.1.03.29.00	Establecimientos educativos	2,000.00	0.00	2,000.00	0.00
11.7.1.03.30.00	Casas de empeño	10,000.00	0.00	10,000.00	0.00
11.7.1.03.34.00	Servicio de energía eléctrica	100,000.00	0.00	100,000.00	47,520.34
11.7.1.03.36.00	Servicios de café net e Internet	70,000.00	0.00	70,000.00	0.00
11.7.1.03.37.00	Operadores de Turismo	5,000.00	113,396.76	118,396.76	3,855.03
11.7.1.03.38.00	Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros	71,000.00	0.00	71,000.00	0.00
11.7.1.03.39.00	Gimnasios	2,000.00	0.00	2,000.00	0.00
11.7.1.03.40.00	Restaurantes	200,000.00	19,240.56	219,240.56	10,733.33
11.7.1.03.41.00	Cafeterías	20,000.00	17,436.26	37,436.26	0.00
11.7.1.03.44.00	Discotecas	15,000.00	0.00	15,000.00	0.00
11.7.1.03.45.00	Clínicas y policlínicas	12,000.00	0.00	12,000.00	1,000.00
11.7.1.03.47.00	Asociaciones y/o cooperativas de ahorro y préstamo	130,000.00	0.00	130,000.00	1,775.51
11.7.1.03.48.00	Moteles	5,000.00	0.00	5,000.00	0.00
11.7.1.03.49.00	Hospedajes	50,000.00	7,163.98	57,163.98	2,569.25
11.7.1.03.58.00	Lavanderías (en maquina y a mano dry cleaner)	0.00	0.00	0.00	0.00
11.7.1.03.59.00	Servicio De Encomienda	2,000.00	0.00	2,000.00	0.00
11.7.1.03.60.00	Empresas de Servicios Técnicos Profesionales (Arquitectos, Ingenieros, Economistas, Auditores)	250,000.00	0.00	250,000.00	0.00
11.7.1.03.62.00	Alquiler de Locales y Predios	623,500.00	0.00	623,500.00	4,870.61
11.7.1.03.64.00	Empresa Aduanera	30,000.00	0.00	30,000.00	0.00
11.7.1.03.67.00	Clínicas Veterinarias	0.00	0.00	0.00	0.00
11.7.1.96.00.00	Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, Comercio y Servicio	16,000.00	0.00	16,000.00	0.00
11.7.1.96.01.00	Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria	2,000.00	0.00	2,000.00	0.00
11.7.1.96.02.00	Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio	7,000.00	0.00	7,000.00	0.00
11.7.1.96.03.00	Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio	7,000.00	0.00	7,000.00	0.00
11.7.1.97.00.00	Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a establecimientos de Industria, Comercio y Servicio	107,000.00	0.00	107,000.00	0.00
11.7.1.97.01.00	Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de Industria	7,000.00	0.00	7,000.00	0.00
11.7.1.97.02.00	Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de Comercio	50,000.00	0.00	50,000.00	0.00
11.7.1.97.03.00	Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de Servicio	50,000.00	0.00	50,000.00	0.00
11.7.1.98.00.00	Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, Comercio y Servicio	3,100,000.00	0.00	3,100,000.00	103,397.36
11.7.1.98.01.00	Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria	200,000.00	0.00	200,000.00	0.00
11.7.1.98.02.00	Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio	1,700,000.00	0.00	1,700,000.00	18,556.53
11.7.1.98.03.00	Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio	1,200,000.00	0.00	1,200,000.00	84,840.83



Ejecución Presupuestaria de Ingresos por Periodo

Fecha del: 01/08/2023 al 31/08/2023

Moneda:Lempiras (L)



Emisión: 12/09/2023

Hora: 09:59 a.m.

Pagina: 4 de 8

Cuenta	Concepto	En el Ejercicio			En el Periodo
		Presupuesto Asignado	Modificaciones	Presupuesto Vigente (L)	Ejecutado Percibido
11.7.2.00.00.00	Impuesto Sobre Bienes Inmuebles	28,260,000.00	14,812.35	28,274,812.35	2,348,272.24
11.7.2.01.00.00	Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos	13,500,000.00	0.00	13,500,000.00	1,180,511.65
11.7.2.01.00.00	Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos	13,500,000.00	0.00	13,500,000.00	1,180,511.65
11.7.2.02.00.00	Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales	2,000,000.00	0.00	2,000,000.00	92,553.79
11.7.2.02.00.00	Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales	2,000,000.00	0.00	2,000,000.00	92,553.79
11.7.2.96.00.00	Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes Inmuebles	150,000.00	14,812.35	164,812.35	6,205.64
11.7.2.96.01.00	Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos	150,000.00	0.00	150,000.00	6,205.64
11.7.2.96.02.00	Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales	0.00	14,812.35	14,812.35	0.00
11.7.2.97.00.00	Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes Inmuebles	550,000.00	0.00	550,000.00	41,166.43
11.7.2.97.01.00	Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos	550,000.00	0.00	550,000.00	41,166.43
11.7.2.97.02.00	Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales	0.00	0.00	0.00	0.00
11.7.2.98.00.00	Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles	12,060,000.00	0.00	12,060,000.00	1,027,834.73
11.7.2.98.01.00	Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos	12,000,000.00	0.00	12,000,000.00	1,014,070.17
11.7.2.98.02.00	Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales	60,000.00	0.00	60,000.00	13,764.56
11.7.3.00.00.00	Impuesto Sobre Ingresos Personales	862,000.00	0.00	862,000.00	58,713.45
11.7.3.01.00.00	Impuesto Personal Municipal	700,000.00	0.00	700,000.00	27,368.80
11.7.3.01.00.00	Impuesto Personal Municipal	700,000.00	0.00	700,000.00	27,368.80
11.7.3.96.00.00	Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos Personales	2,000.00	0.00	2,000.00	206.92
11.7.3.96.00.00	Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos Personales	2,000.00	0.00	2,000.00	206.92
11.7.3.97.00.00	Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales	10,000.00	0.00	10,000.00	1,194.81
11.7.3.97.00.00	Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales	10,000.00	0.00	10,000.00	1,194.81
11.7.3.98.00.00	Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales	150,000.00	0.00	150,000.00	29,942.92
11.7.3.98.00.00	Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales	150,000.00	0.00	150,000.00	29,942.92
11.7.4.00.00.00	Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos	365,000.00	23,586.26	388,586.26	172,590.43
11.7.4.01.00.00	Extracción o Explotación de Recursos	115,000.00	23,586.26	138,586.26	1,400.00
11.7.4.01.05.00	Hidrocarburos	25,000.00	23,586.26	48,586.26	0.00
11.7.4.01.06.00	Bosques y derivados	90,000.00	0.00	90,000.00	1,400.00
11.7.4.98.00.00	Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o Explotación de Recursos	250,000.00	0.00	250,000.00	171,190.43
11.7.4.98.00.00	Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o Explotación de Recursos	250,000.00	0.00	250,000.00	171,190.43
11.7.6.00.00.00	Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones	3,868,491.53	0.00	3,868,491.53	0.00



Ejecución Presupuestaria de Ingresos por Periodo

Fecha del: 01/08/2023 al 31/08/2023

Moneda:Lempiras (L)

Emisión: 12/09/2023

Hora: 09:59 a.m.

Pagina: 5 de 8

Cuenta	Concepto	En el Ejercicio			En el Periodo
		Presupuesto Asignado	Modificaciones	Presupuesto Vigente (L)	Ejecutado Percibido
11.7.6.01.00.00	Telecomunicaciones	1,998,491.53	0.00	1,998,491.53	0.00
11.7.6.01.01.00	Transmisión de Datos	116,000.00	0.00	116,000.00	0.00
11.7.6.01.03.00	Internet	20,000.00	0.00	20,000.00	0.00
11.7.6.01.04.00	Telefonía Fija	143,000.00	0.00	143,000.00	0.00
11.7.6.01.05.00	Telefonía Móvil	1,719,491.53	0.00	1,719,491.53	0.00
11.7.6.96.00.00	Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones	20,000.00	0.00	20,000.00	0.00
11.7.6.96.00.00	Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones	20,000.00	0.00	20,000.00	0.00
11.7.6.97.00.00	Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones	50,000.00	0.00	50,000.00	0.00
11.7.6.97.00.00	Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones	50,000.00	0.00	50,000.00	0.00
11.7.6.98.00.00	Recuperación de Mora por Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones	1,800,000.00	0.00	1,800,000.00	0.00
11.7.6.98.00.00	Recuperación de Mora por Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones	1,800,000.00	0.00	1,800,000.00	0.00
12.0.0.00.00.00	INGRESOS NO TRIBUTARIOS	9,812,400.00	55,190.00	9,867,590.00	1,282,229.74
12.5.0.00.00.00	NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES	9,812,400.00	55,190.00	9,867,590.00	1,282,229.74
12.5.99.00.00.00	Ingresos No Tributarios Municipales	9,812,400.00	55,190.00	9,867,590.00	1,282,229.74
12.5.99.01.00.00	Tasas Municipales	1,000,000.00	0.00	1,000,000.00	194,904.52
12.5.99.01.18.01	Tasa por Salud	750,000.00	0.00	750,000.00	194,904.52
12.5.99.01.18.02	Recuperación de mora por la Tasa de salud	250,000.00	0.00	250,000.00	0.00
12.5.99.02.00.00	Derechos Municipales	8,642,800.00	55,190.00	8,697,990.00	1,077,539.03
12.5.99.02.01.00	Matrimonios	82,500.00	0.00	82,500.00	0.00
12.5.99.02.04.00	Vallas publicitarias	10,500.00	0.00	10,500.00	0.00
12.5.99.02.05.00	Rótulos publicitarios	45,300.00	0.00	45,300.00	240.00
12.5.99.02.06.00	Derecho por uso de calles a automotores distribuidores de mercaderías y transporte de carga pesada	500,000.00	0.00	500,000.00	6,400.00
12.5.99.02.12.00	Limpieza sobre solares baldíos	2,000.00	0.00	2,000.00	0.00
12.5.99.02.18.00	Derechos por Dominio Pleno	0.00	0.00	0.00	0.00
12.5.99.02.20.00	Constancias	600,000.00	0.00	600,000.00	75,480.00
12.5.99.02.21.00	Certificaciones	50,000.00	0.00	50,000.00	4,400.00
12.5.99.02.22.00	Autorizaciones y vistos buenos	93,000.00	0.00	93,000.00	8,300.00
12.5.99.02.24.00	Licencia para buhoneros	10,000.00	0.00	10,000.00	300.00
12.5.99.02.25.00	Licencia para ejercer oficio (destazadores, albañiles, soldadores, etc.)	100,000.00	0.00	100,000.00	5,700.00
12.5.99.02.26.00	Licencia para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.)	30,000.00	0.00	30,000.00	0.00
12.5.99.02.28.00	Permisos de ocupación de calles con material de construcción	50,000.00	0.00	50,000.00	4,080.32
12.5.99.02.30.00	Permisos para operación de negocios	3,200,000.00	0.00	3,200,000.00	51,264.01
12.5.99.02.34.00	Permisos de construcción	1,300,000.00	0.00	1,300,000.00	687,774.70



Honduras, C.A.

Ejecución Presupuestaria de Ingresos por Periodo

Fecha del: 01/08/2023 al 31/08/2023

Moneda:Lempiras (L)

Cuenta	Concepto	En el Ejercicio			En el Periodo
		Presupuesto Asignado	Modificaciones	Presupuesto Vigente (L)	Ejecutado Percibido
12.5.99.02.35.00	Permisos de restauración	20,000.00	0.00	20,000.00	0.00
12.5.99.02.36.00	Permisos de demolición	20,000.00	0.00	20,000.00	0.00
12.5.99.02.39.00	Permiso para forja de fierros	25,000.00	0.00	25,000.00	2,000.00
12.5.99.02.44.00	Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)	1,800,000.00	0.00	1,800,000.00	218,900.00
12.5.99.02.45.00	Permiso de uso de plaza para feria (remate)	0.00	15,590.00	15,590.00	0.00
12.5.99.02.46.00	Permiso para bailes y serenatas	10,000.00	0.00	10,000.00	0.00
12.5.99.02.48.00	Carpas y toldos en espacios municipales	5,000.00	0.00	5,000.00	0.00
12.5.99.02.50.00	Permisos ambientales	1,000.00	39,600.00	40,600.00	10,000.00
12.5.99.02.52.00	Matrícula de marcas de herrar	15,000.00	0.00	15,000.00	1,200.00
12.5.99.02.53.00	Matrícula de vehículos automotores	650,000.00	0.00	650,000.00	0.00
12.5.99.02.56.00	Matrícula de agricultores y ganaderos	5,000.00	0.00	5,000.00	0.00
12.5.99.02.57.00	Matrícula de armas de fuego	13,500.00	0.00	13,500.00	1,500.00
12.5.99.02.58.00	Matrícula de motosierra	5,000.00	0.00	5,000.00	0.00
12.5.99.03.00.00	Multas Municipales	169,600.00	0.00	169,600.00	9,786.19
12.5.99.03.01.00	Por infracciones sancionadas por la policía preventiva	5,000.00	0.00	5,000.00	359.85
12.5.99.03.02.00	Por la presentación de declaraciones juradas tardías	120,000.00	0.00	120,000.00	8,226.34
12.5.99.03.04.00	Por operar un negocio sin permiso de operación	4,000.00	0.00	4,000.00	0.00
12.5.99.03.10.00	Multas impuestas por el departamento municipal de justicia	30,000.00	0.00	30,000.00	1,200.00
12.5.99.03.13.00	Multas por construir sin permiso	10,000.00	0.00	10,000.00	0.00
12.5.99.03.18.00	Multa vial	600.00	0.00	600.00	0.00
15.0.0.00.00.00	VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL	2,920,450.00	600.00	2,921,050.00	375,200.02
15.2.0.00.00.00	VENTA DE SERVICIOS	2,920,450.00	600.00	2,921,050.00	375,200.02
15.2.19.00.00.00	Venta de Servicios Municipales	2,920,450.00	600.00	2,921,050.00	375,200.02
15.2.19.01.00.00	Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales	70,450.00	600.00	71,050.00	5,408.60
15.2.19.01.01.01	Servicios de Documentacion	450.00	0.00	450.00	0.00
15.2.19.01.02.00	Servicios de Revisión	0.00	600.00	600.00	0.00
15.2.19.01.03.00	Servicios de Medidas y Remedidas	70,000.00	0.00	70,000.00	5,408.60
15.2.19.02.00.00	Servicios Públicos Municipales	2,250,000.00	0.00	2,250,000.00	273,858.47
15.2.19.02.06.00	Servicio de Bomberos	2,250,000.00	0.00	2,250,000.00	273,858.47
15.2.19.98.00.00	Recuperación de Mora por Servicios Públicos Municipales	600,000.00	0.00	600,000.00	95,932.95
15.2.19.98.06.00	Recuperación de Mora por Servicio de Bomberos	600,000.00	0.00	600,000.00	95,932.95
17.0.0.00.00.00	RENTAS DE LA PROPIEDAD	570,000.00	0.00	570,000.00	8,762.99
17.6.0.00.00.00	ALQUILERES	570,000.00	0.00	570,000.00	8,762.99
17.6.1.00.00.00	Alquiler de Tierra y Terrenos	550,000.00	0.00	550,000.00	8,762.99
17.6.1.01.00.00	Alquiler de Terrenos Municipales (Área Urbano)	550,000.00	0.00	550,000.00	8,762.99
17.6.1.01.00.00	Alquiler de Terrenos Municipales (Área Urbano)	550,000.00	0.00	550,000.00	8,762.99
17.6.3.00.00.00	Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones	20,000.00	0.00	20,000.00	0.00
17.6.3.03.00.00	Edificios Municipales	20,000.00	0.00	20,000.00	0.00



Ejecución Presupuestaria de Ingresos por Periodo

Fecha del: 01/08/2023 al 31/08/2023

Moneda:Lempiras (L)



Emisión: 12/09/2023

Hora: 09:59 a.m.

Pagina: 7 de 8

Cuenta	Concepto	En el Ejercicio			En el Periodo
		Presupuesto Asignado	Modificaciones	Presupuesto Vigente (L)	Ejecutado Percibido
17.6.3.03.01.00	Edificios Municipales	20,000.00	0.00	20,000.00	0.00
17.6.3.96.00.00	Recargos Generados por el atraso en el pago de Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones	0.00	0.00	0.00	0.00
17.6.3.96.01.00	Recargos Generados por el atraso en el pago de Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones	0.00	0.00	0.00	0.00
17.6.3.97.00.00	Intereses Generados por el atraso en el pago de Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones	0.00	0.00	0.00	0.00
17.6.3.97.01.00	Intereses Generados por el atraso en el pago de Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones	0.00	0.00	0.00	0.00
17.6.3.98.00.00	Recuperación de Mora por Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones	0.00	0.00	0.00	0.00
17.6.3.98.01.00	Recuperacion de Mora por Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones	0.00	0.00	0.00	0.00
18.0.0.00.00.00	TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL SECTOR PUBLICO	4,254,525.01	1,040,476.67	5,295,001.68	2,334,309.10
18.1.0.00.00.00	TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL	4,254,525.01	1,040,476.67	5,295,001.68	2,334,309.10
18.1.1.00.00.00	Transferencias Corrientes de la Administración Central	4,254,525.01	1,040,476.67	5,295,001.68	2,334,309.10
18.1.1.01.00.00	Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos Locales	4,254,525.01	1,040,476.67	5,295,001.68	2,334,309.10
18.1.1.01.01.01	Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos Locales	4,254,525.01	1,040,476.67	5,295,001.68	2,334,309.10
21.0.0.00.00.00	RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL	1,900,000.00	0.00	1,900,000.00	38,149.20
21.1.0.00.00.00	VENTA DE INMUEBLES	1,900,000.00	0.00	1,900,000.00	38,149.20
21.1.1.00.00.00	Venta de Tierras y Terrenos	1,900,000.00	0.00	1,900,000.00	38,149.20
21.1.1.01.00.00	Venta de Tierras y Terrenos Municipales	1,900,000.00	0.00	1,900,000.00	38,149.20
21.1.1.01.02.00	Venta de Dominio Pleno	1,900,000.00	0.00	1,900,000.00	38,149.20
22.0.0.00.00.00	TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL	17,018,100.05	9,472,638.41	26,490,738.46	9,352,236.44
22.1.0.00.00.00	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL	17,018,100.05	7,859,280.83	24,877,380.88	9,337,236.44
22.1.1.00.00.00	Transferencias de Capital de la Administración Central	17,018,100.05	7,859,280.83	24,877,380.88	9,337,236.44
22.1.1.01.00.00	Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos Locales	17,018,100.05	7,859,280.83	24,877,380.88	9,337,236.44
22.1.1.01.01.01	Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos Locales	17,018,100.05	4,161,906.67	21,180,006.72	9,337,236.44
22.1.1.01.01.02	OPERACIÓN FUERZA HONDURAS	0.00	7,606.82	7,606.82	0.00
22.1.1.01.01.03	Proyecto de Construcción de Parque de la Aldea de Tegucigalpa	0.00	1,999,437.67	1,999,437.67	0.00
22.1.1.01.01.04	Transferencia para Gobierno Local (inversión) del Programa Nacional de Intervención de Caminos Productivos	0.00	1,690,329.67	1,690,329.67	0.00
22.1.1.01.01.05	PROYECTO DE CIERRE TECNICO BOTADERO MUNICIPAL DE LA CABECERA DE OMOA	0.00	0.00	0.00	0.00
22.2.0.00.00.00	TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL SECTOR EXTERNO	0.00	481,489.94	481,489.94	0.00
22.2.1.00.00.00	Transferencias de Capital de Organismos Internacionales	0.00	481,489.94	481,489.94	0.00



Ejecución Presupuestaria de Ingresos por Periodo

Fecha del: 01/08/2023 al 31/08/2023

Moneda:Lempiras (L)



Emisión: 12/09/2023

Hora: 09:59 a.m.

Pagina: 8 de 8

Cuenta	Concepto	En el Ejercicio			En el Periodo
		Presupuesto Asignado	Modificaciones	Presupuesto Vigente (L)	Ejecutado Percibido
22.2.1.01.00.00	Transferencias de Capital de Organismos Internacionales para Gobiernos Locales	0.00	481,489.94	481,489.94	0.00
22.2.1.01.01.02	Detalle de Transferencias de Capital de Organismos Internacionales para Gobiernos Locales para Gobiernos Locales Donación de UNICEF	0.00	481,489.94	481,489.94	0.00
22.4.0.00.00.00	TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DE EMPRESAS	0.00	1,131,867.64	1,131,867.64	15,000.00
22.4.2.00.00.00	Transferencias De Capital de Empresas Privadas	0.00	1,131,867.64	1,131,867.64	15,000.00
22.4.2.01.00.00	Transferencias De Capital de Empresas Privadas para Gobiernos Locales	0.00	1,131,867.64	1,131,867.64	15,000.00
22.4.2.01.01.02	Aporte para Proyecto de Agua para Omoa, Cabecera	0.00	28,867.64	28,867.64	0.00
22.4.2.01.01.03	Donación de la Empresa Gas del Caribe para Pavimento de Barrio San Antonio, Omoa Cabecera.	0.00	500,000.00	500,000.00	0.00
22.4.2.01.01.04	Donacion de BANCO DE OCCIDENTE para la Feria de Omoa Cabecera	0.00	5,000.00	5,000.00	0.00
22.4.2.01.01.05	Donacion de Hotel PARAISO para la Feria de Omoa Cabecera.	0.00	3,000.00	3,000.00	0.00
22.4.2.01.01.06	Donacion de la Empresa GAS DEL CARIBE para el Subsidio de Educacion	0.00	570,000.00	570,000.00	0.00
22.4.2.01.01.07	Donación de Gas del Caribe par el Subsidio de Salud	0.00	10,000.00	10,000.00	0.00
22.4.2.01.01.08	Donación de la Empresa GAS DEL CARIBE para la Feria de Omoa, Cabecera	0.00	15,000.00	15,000.00	15,000.00
22.4.4.00.00.00	Donaciones De Capital de Empresas Publicas	0.00	0.00	0.00	0.00
22.4.4.01.00.00	Donaciones De Capital de Empresas Privadas para Gobiernos Locales	0.00	0.00	0.00	0.00
22.4.4.01.01.01	Detalle de Donaciones De Capital de Empresas Privadas para Gobiernos Locales	0.00	0.00	0.00	0.00
22.4.4.01.01.02	Donación de la Empresa Gas de Caribe para el Subsidio de Educación	0.00	0.00	0.00	0.00
23.0.0.00.00.00	ACTIVOS FINANCIEROS	0.00	725,725.11	725,725.11	0.00
23.7.0.00.00.00	DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS	0.00	725,725.11	725,725.11	0.00
23.7.2.00.00.00	Disminución de Caja y Bancos	0.00	725,725.11	725,725.11	0.00
23.7.2.01.00.00	Disminución de Caja y Bancos Corrientes	0.00	184,075.14	184,075.14	0.00
23.7.2.01.02.00	DCB-Fondos Propios Municipales	0.00	184,075.14	184,075.14	0.00
23.7.2.02.00.00	Disminución de Caja y Bancos de Capital	0.00	541,649.97	541,649.97	0.00
23.7.2.02.01.00	DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)	0.00	541,649.97	541,649.97	0.00
TOTAL:		83,520,165.17	12,219,804.36	95,739,969.53	16,398,520.29

Filtros Aplicados al Reporte Actual

Fecha Inicio: 01/08/2023

Fecha Final: 31/08/2023

Ejercicio: 2023

0s+js/j9JmeeJkoA9DHOYI6PlcTbIfKK+1y0BinMtz5jJCUz7CTkDVQr8jZJBHP/S6AHUvdr50OcNmgpj3HAnBfiSrObE0t2TQQ63tYkN4Nw5rmWlIOXej1CzsRLfMTJzGBXJ3JoRmPwSnJYjeqeM1rCDGWv34G1zt/6pcWNn2YtoXklcr02Syi4JCH4YOo
72 OpAKz6lijQtI9vqCVXQ==